ÁJ')

Jacareí,  11  de agosto de 2022.

Ofício n° 359/2022 -GP

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 172/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREi

PROTOCOL0 GEP`AL Ng   + `.2 `U

DÊ(JÀLÜTO±±
•--_vu

FUNC!ONARIO

Em atendimento ao Ofício n° 312/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado de 05 de agosto de 2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia 05 de agosto de 2022,

referente ao  Pedido de  lnformações  n°  172/2022,  de autoria do vereador Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  Memorando  n°  74/2022  expedido  pela  Secretaria  de Administração e

Recursos Humanos a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

.`.

à;É--é`lzAbAS JOSE NTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -FaK:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

--`-::`'í:Í:'.--,i-f:+=

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Administração e Recursos Humanos

Memorando 74/2022 -GSARH

Jacareí,10 de agosto de 2022.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Pedido de lnformações n° 172/2022 -Vereador Hernani Barreto

Segue as informações solicitadas, enviadas pela Diretoria de Recursos

Humanos da Secretaria de Administração.

Sem mais para o momento.

• j JJJWW. .
GILIANI  FORTES ROSSI

Secretária de Administração e Recursos Humanos

Praça dos Três Poderes, 73 -Centro -Jacareí/SP
CEP.12327-903 Telefone:  (12) 3955-9090

Municípjo de Jacareí
Secretaria de Admjnistração e Recursos Humanos

Diretoria de Recursos Humanos

A Sra. Giliani Fories Rossi
Secretaria de Admjnistração e Recursos Humanos

EEm  dHÊ= C`'?`

Jacareí, 04 de agosto de 2022

Em  atendimento ao  Pedido de  lnformações  n°  172/2022,  requerendo dados quanto ao
número de servidores com deficiência, cumpre informar que:

1. A Adminjstração Municipal, através do departamento de Recursos Humanos, tem
levantamento  atualizado  do  número  de  servidores  públicos  com  deficiência  (Adminjstração
Direta e lndireta)? Favor detalhar como foi realizado o referido levantamento, assim como a data
da última atualização.

R: Sim. Foi efetuado o levantamento através do setor de Recursos Humanos, via sistema
informatizado de cadastro de pessoal e em solicitação via e-mail às autarquias tendo como atualização
a data base de 03 de agosto de 2022.

2. Qual o número total de servidores públjcos com deficiência? Favor detalhar por
Secretarias, Autarquias e Fundações, jnformando o número por grau de defjciêncja.

R: 0 total de servidores públicos com deficiência é de 68 (sessenta e oito).

CENTRO DE CUSTO TOTAL  DE  SERVIDORES  COMDEFICIÊNCIA GRAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇAO 30

Apenas através de Peri'ciaMédicaépossívelestipularograudecadadeficiência,informaçãoestaque,porestarazão,nãoconstaemcadastrofuncionaldosservidores.

GABINETE DO PREFEITO 1

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E 6
RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 3
SECRETARIA DE  MOBILIDADE URBANA 1

SECRETARIA DE SAUDE / FMS 10
SECRETARIA DE SEGURANCA E DE 3
DEFESA DO CIDADAO
SECRETARIA MEIO AMBIENTE E 1
ZELADORIA URBANA
SAAE  (SERVIÇO  AUTONOMO  DE  AGUA  E 12
ESGOTO)
FUNDAÇAO CULTURAL DE JACAREl 1

FUNDAÇAO PROLAR 0
INSTITUTO         DE        PREVIDENCIA        DO 0
MUNICíPIO DE JACAREÍ
SERVIÇO          DE          REGULAÇAO          DE 0
SANEAMENT0 DE JACAREÍ

3.  Quantos  servidores  públicos  com  deficiência  ingressaram  na  Administração
Municipal por meio do sistema de cotas?

R: 0 número de servidores beneficiados pelo sistema de cotas é de 48 (quarenta e oito).

Atenciosamente,
SYLVIA  REGINA  DE                   Assinado de forma digítai por

AM O R i M                                           :rA¥:f5Rás:N4!8D5E6AMORiM

LEAL:15649542856                 Dados: 2022.o8.io i6:o2:io-o3.oo'

Sylvia Regina de Amorim Leal

Diretora de Recursos Humanos

Rua Lamartine Delamare n° 153 -Centro -Jacareí/SP
CEP:  12.327-010 Telefone: 3955-9000 ramal 9309/9316/9317/9358